
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2022
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước 
cho các cơ quan, đơn vị khối tỉnh quý III năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 
về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND 
tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân 
sách nhà nước và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2022;

Theo thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp 
giao ban ngày 17/10/2022 (khoản 9, Thông báo số 387/TB-UBND ngày 
20/10/2022) và đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 512/TTr-STC ngày 
05/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. 

1. Cấp bổ sung kinh phí cho các cơ quan, đơn vị, tổng số tiền: 
4.329.869.000 đồng (Bốn tỷ, ba trăm hai mươi chín triệu, tám trăm sáu mươi 
chín nghìn đồng), để thực hiện nhiệm vụ phát sinh ngoài dự toán đã giao năm 
2022, từ các nguồn kinh phí chưa phân bổ trong dự toán ngân sách tỉnh năm 
2022:

           - Quản lý hành chính: 1.327.069.000 đồng;
           - Sự nghiệp giáo dục đào tạo:
           - Sự nghiệp thể dục thể thao:

2.908.800.000 đồng;
94.000.000 đồng.

2. Cấp kinh phí cho Ban đại diện Hội người cao tuổi, số tiền: 
15.000.000 đồng (Mười lăm triệu đồng), từ nguồn quản lý hành chính chưa 
phân bổ trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2022, để hỗ trợ tổ chức Lễ phát 
động NTháng hành động vì người cao tuổi Việt NamR.

(Chi tiết tại Phụ lục đính kèm)



2
Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị:

1. Các Sở: Nội vụ, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Kế hoạch và Đầu tư, 
Tư pháp, Thanh tra tỉnh, Ban Dân tộc, Trường Cao Đẳng Quảng Nam, 
Trường Cao đẳng Y tế, Ban Đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh chịu trách 
nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, hiệu quả và thanh, quyết 
toán kinh phí theo quy định.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm 
soát chi, hướng dẫn thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, 
Nội vụ, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Kế hoạch và Đầu tư, Tư pháp, Chánh 
Thanh tra tỉnh, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, 
Hiệu trưởng Trường Cao Đẳng Quảng Nam, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y 
tế, Trưởng Ban Đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh và thủ trưởng các cơ quan 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN.
D:\PHẠM CÔNG THÀNH 2022\Dropbox\THÁNG 10\Tuần thứ 2\Bổ sung kinh phí 
cho các cơ quan 512\27-10- cấp kinh phí bổ sung 512.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang



Nguồn QLHC chưa 

phân bổ năm 2022

(mã 340)

Nguồn sự nghiệp giáo dục 

đào tạo chưa phân bổ năm 

2022

(mã 070)

Nguồn sự nghiệp thể 

dục thể thao chưa phân 

bổ 

năm 2022

(mã 220)

I Bổ sung dự toán cho các cơ quan, đơn vị thực hiện nhiệm vụ: 4.329.869 1.327.069 2.908.800 94.000

1 Sở Nội vụ 112.110 112.110 0 0

- Kinh phí tổ chức kỳ thi khắc phục sai phạm trong tuyển dụng tỉnh

Quảng Nam năm 2022
37.110 37.110

- Kinh phí tổ chức kỳ kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công chức

tỉnh Quảng Nam đợt 1 năm 2022
75.000 75.000

2 Thanh tra tỉnh 966.300 966.300 0 0

- Kinh phí thực hiện đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp

tỉnh năm 2021
67.000 67.000

- Kinh phí trích từ nguồn thu nộp ngân sách qua công tác thanh tra (đợt

2)
899.300 899.300

3 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 94.000 0 0 94.000

- Kinh phí thực hiện sơn vôi tường chắn Khán đài A, B, C, D, một số vị

trí mặt tiền Khán đài A và cổng chính vào Sân vận động phục vụ Đại hội

Thể dục Thể thao tỉnh Quảng Nam lần thứ IX năm 2022

94.000 94.000

4 Sở Kế hoạch và Đầu tư 51.000 0 51.000 0

- Kinh phí tổ chức các lớp đào tạo, bồi dưỡng năm 2022 theo Kế hoạch

số 9128/KH-UBND ngày 20/12/2021 của UBND tỉnh
51.000 51.000

5 Sở Tư pháp 24.567 24.567 0 0

- Kinh phí chi phụ cấp trách nhiệm Thanh tra viên 5.588 5.588

- Kinh phí chi lương và hoạt động cho lao động theo Nghị định số

161/2018/NĐ-CP của Chính phủ
18.979 18.979

6 Ban Dân tộc 224.092 224.092 0

Phụ lục

TỔNG HỢP BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2022 CHO CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ KHỐI TỈNH (QUÝ III)

(Kèm theo Quyết định số #sovb  /QĐ-UBND ngày #nbh  tháng 10 năm 2022 của UBND tỉnh Quảng Nam)

TT Nội dung Tổng cộng 

Trong đó

Đơn vị tính: nghìn đồng



Nguồn QLHC chưa 

phân bổ năm 2022

(mã 340)

Nguồn sự nghiệp giáo dục 

đào tạo chưa phân bổ năm 

2022

(mã 070)

Nguồn sự nghiệp thể 

dục thể thao chưa phân 

bổ 

năm 2022

(mã 220)

TT Nội dung Tổng cộng 

Trong đó

- Kinh phí chi lương và hoạt động do biến động biên chế năm 2022 224.092 224.092

7 Trường Cao đẳng Quảng Nam 2.705.700 0 2.705.700 0

- Kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ học sinh theo Nghị quyết số

27/2021/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của HĐND tỉnh cho các trường Cao

đẳng công lập trên địa bàn tỉnh

2.705.700 2.705.700

8 Trường Cao đẳng Y tế 152.100 0 152.100 0

- Kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ học sinh theo Nghị quyết số

27/2021/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của HĐND tỉnh cho các trường Cao

đẳng công lập trên địa bàn tỉnh

152.100 152.100

II Kinh phí hỗ trợ tổ chức Hội, Đoàn thể: 15.000 15.000 0 0

1 Ban đại diện Hội Người cao tuổi 15.000 15.000 0 0

- Kinh phí tổ chức Lễ phát động "Tháng hành động vì người cao tuổi

Việt Nam"
15.000 15.000




